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تیم ملی والیبال نشسته ایران در شرایطی قرار است امروز راهی رقابت های جهانی 
در بوسنی شــود که تا همین چند روز پیش با مشکلات ریزودرشتی همراه بوده است. 
ابتدا داســتان صدور ویزا و دیر صادر شدن روادید بازیکنان و مسئولان تیم کمی تمرکز 
این تیم را به هم ریخت و روز گذشته هم که به ناگاه ممنوع الخروجی مرتضی مهرزاد، 
ســتاره تیم ملی والیبال نشســته، اردو را تحت تأثیر قــرار داد. مرتضی مهرزاد را حالا 
نه تنها در ایران بلکه بســیاری از مردم جهان می شناســند. او بازیکنی است با دو متر و 
۴۶ ســانتی متر قد که در دنیای ورزش لقب غول ایرانی را یدک می کشــد. بازی هایش 

در پارالمپیک های گذشــته آن قدر به چشم آمده که 
حالا از او به عنوان مؤثرترین بازیکن تیم ملی والیبال 
نشسته ایران یاد می شــود. مرتضی که پیش  از  این 
در معــدود صحبت هایی که داشــته از بی توجهی 
مسئولان به تیم و افراد معلول گلایه کرده، کلا آدم 
درون گرایی است. او تا چند سال پیش شعر سروده و 
حتی گفته گاهی به سرش زده که اشعارش را چاپ 
کند. حالا چند سالی می شود که دستش به نوشتن 
شــعر نمی رود. اخیرا هم که داستان حقوقی که او 
می گیرد، ســروصدای زیاد به پا کرده است؛ حقوقی 
که به قول خودش با آن تا سر کوچه بروی و برگردی 
تمام است: «مردم برای ما مراسم می گیرند، وگرنه 
مسئولان از استاندار گرفته تا فرماندار و شورای شهر 
بارهــا به خانه ما آمده اند یا مــا پیش آنها رفته ایم، 

حرف زده ایم اما هیچ اتفاقی نیفتاده اســت. این زشت است. پارسال خانمی صحبت 
کرد که چقدر حقوق می گیری از صندوق؟ وقتی گفتم یک میلیون و ۴۷ هزار تومان باور 
نمی کرد. می خواستم برایش پیامک پرداختی ام را بفرستم، بچه ها گفتند زشت است». 
حالا درباره همین مرتضی شــایعه شــده که به دلیل حمایت از اعتراضات و انتقاد از 
ورزشکارانی که سکوت اختیار کرده اند، حکم ممنوع الخروجی صادر شده و نمی تواند 
تیم ملی را برای بازی های جهانی بوســنی همراهی کند. موضوعی که البته عصر روز 
گذشــته تکذیب شد و خبر رسید که او امروز تیم ملی را همراهی می کند. درباره دلیل 
ممنوع الخروجی مرتضی عنوان شــد که استوری هایش بحث برانگیز شده است. او دو 

اســتوری مشــخص دارد که در یکی از آنها نوشته بود: «آن دســته از ورزشکارانی که 
بعد از بردن مسابقات شان مدال را به مردم تقدیم می کردند، حالا چرا ساکت شده اند. 
حداقل پیام تســلیتی برای همین مردم نمی فرستید؟ ». بعد از انتشار همین استوری ها 
بود که شــایعه ممنوع الخروجی اش در یکی، دو رسانه مطرح و شتاب بیشتری گرفت؛ 
موضوعی که البته با صحبت های ســرمربی تیم ملی والیبال نشســته ایران، مشخص 
شــده صحت ندارد  یا اینکه اگر صحت داشته، مشکل او برای سفر به همراه تیم ملی 
والیبال نشسته ایران برطرف شده است. هادی رضایی در صحبت هایی که با مهر داشته 
در این باره گفته است: «صرفا برای اطمینان از اینکه 
مشکلاتی از این دســت بازیکنان را تهدید نمی کند، 
وضعیت آنها را برای خروج از کشور بررسی کردیم. 
مرتضی مهرزاد در همین راســتا به اداره گذرنامه و 
روادیــد رفت تا از وضعیتش اطمینان کامل حاصل 
شــود». رضایی بــا تأکید بر اینکــه مرتضی مهرزاد 
برای خروج از کشــور هیچ مشــکلی ندارد، نسبت 
بــه درج اخبــار مرتبط بــا او در آســتانه اعزام تیم 
ملی والیبال نشسته به مســابقات قهرمانی جهان 
انتقاد کــرد و گفت: «این موضوع جــای پیگیری و 
حتی شــکایت دارد. این تیم بــا ترکیبی که پیش از 
این اعلام شــده بود و مرتضی مهــرزاد هم جزء آن 
اســت، عازم مسابقات خواهد شــد؛ به این امید که 
بتوانیم دوباره قهرمان شــویم و سهمیه بازی های 
پارالمپیک را به دســت بیاوریم». مســابقات والیبال نشسته قهرمانی جهان و انتخابی 
پارالمپیک در روزهای ۱۳ تا ۲۰ آبان ماه هم زمان در دو بخش مردان و بانوان به میزبانی 
بوسنی برگزار می شود. برای حضور در این رقابت ها تیم های ملی مردان و بانوان ایران 
سه شــنبه عازم بوسنی می شــوند. داود علیپوریان، صادق بیگدلی، حمیدرضا عباسی، 
مهدی بابادی، مرتضی مهرزاد، مجید لشگری، رمضان صالحی، میثم علی پور، حسین 
گلستانی، سید محمدحسین حسینی جد، محمد نعمتی و جمال نظری بازیکنانی هستند 
که ترکیب ۱۲ نفره تیم ملی والیبال نشسته ایران را در مسابقات قهرمانی جهان تشکیل 

می دهند. این ترکیب با حذف مسعود امامی نهایی شد.

فوتبال اولویت نیست آقای کی روش

داستان مرتضی و شایعه ممنوع الخروجی اش

حضور هانیه رستمیان در جام ریاست فدراسیون جهانی تیراندازی

کارلوس کی روش، ســرمربی پرتغالی تیم ملی فوتبال ایران، بعد از بازگشــتی که 
به تیم ملی داشــته برای اولیــن بار چهره ای عبوس و ناراحت به خود گرفته اســت. 
آن قــدر ناراحت که تلاش کرده برای اولین بار عصبانیتــش را بروز دهد و در گفت وگو 
با خبرنگاران، آن هم در حاشــیه تمرین تیم ملی بگوید که تیم ملی در مســیر درستی 
برای آماده ســازی برای حضور در جام جهانی قرار ندارد. دلیل کی روش بیشتر مربوط 
به رفتار عجیبی اســت که باشگاه الاهلی قطر با ایران داشته است؛ آنها برخلاف دیگر  
بازیکنان خارجی تیمشــان که همگی را آزاد کرده تا به کشــورهای خودشان برگردند، 
شــجاع خلیل زاده و محمدحســین کنعانی زادگان، دو مدافع احتمالا فیکس تیم ملی 
را به ایران نمی دهند. کی روش هم از چنین رفتاری تعجب کرده و می گوید: «ســؤالی 
که پیش می آید به فدراسیون فوتبال ایران یا قطر ارتباطی ندارد، بلکه راجع به باشگاه 
الاهلی قطر است. ما درک نمی کنیم چرا این مشکل به وجود آمده است. من به همراه 
نایب رئیس فدراســیون به باشــگاه رفتیم و به صورت حضوری تشکر کردیم. حتی اگر 
به منابع رســمی باشگاه الاهلی مراجعه کنید، آنها تشکر کردند؛ اما یکباره گفتند خیر 
و عقب کشــیدند. آنها حق شــان اســت که این کار را کنند. به نوعی حق دارند این کار 
را بکننــد؛ امــا درک نمی کنیم که چرا این باشــگاه همه ملی پوشــان را ترخیص کرده 
و ملی پوشــان قطر شــش ماه در اردو هستند و فقط شــجاع و کنعانی زادگان در قطر 
نشســته اند. این موضوع را درک نمی کنم». کی روش در شــرایطی از رفتار قطری ها با 
دو بازیکن تیم ملی ایران تعجب کرده که لیگ فوتبال این کشور تعطیل شده و شجاع 
و محمدحســین پنج هفته ای است که در شرایط مســابقه و احتمالا تمرینی مناسب 
قرار ندارند. این به آن معنی اســت که ممکن اســت سرمربی تیم ملی ایران در ادامه 
مســیر قید اســتفاده از این دو بازیکن را بزند. با این حال، چنین امری دلیل نمی شــود 
که از مســئولان فدراسیون فوتبال ایران نپرسید چرا از روابط فراورزشی برای در اختیار 
داشــتن این دو بازیکن استفاده نمی شــود؟ مگر نه اینکه قطر، متحد ایران در منطقه 
است و از لحاظ دیپلماتیک، برخلاف چند کشور حوزه خلیج فارس، ارتباط حسنه ای با 

ایران دارد؟ اگر کار از طریق روابط ورزشی پیش نمی رود، کافی است در سطحی بالاتر 
چند قدم برداشــت و فضا را برای آرامش بیشــتر تیم ملی و سرمربی پرتغالی این تیم 
فراهم کرد. اتفاقا تیم ملی یکی از عواملی است که قریب به سه هفته دیگر تبدیل به 
هدفی مشترک برای گروه های سیاسی در ایران می شود. تیمی که باید در قطر به مصاف 
انگلیــس و آمریکایی برود که در طول دهه های اخیــر، از لحاظ دیپلماتیک، در نقطه 
مقابل سیاســت مداران ایرانی قرار داشته اند. اصولا سؤالی که باید در  این  بین مسئولان 
رده بالای ورزش ایران از خودشان بپرسند این است که چرا دراگان اسکوچیچی را که با 
تیم ملی خوب نتیجه گرفته بود، برداشــتند و زمینه را برای بازگشت کارلوس کی روش 
فراهــم کردند؛ مگر دلیلش این نبود که ایران بازی های قابل قبولی در جام جهانی به 
نمایش بگذارد؟ حال چطور اســت که در زمان اندک باقی مانده تا شروع این رقابت ها، 
از حداقل کار برای تیم ملی سر باز زده می شود؟ اینجاست که همان مسئله اصلی باید 
مطرح شــود؛ اینکه این روزها فوتبال در اولویت نیست. این پیام روشنی برای کارلوس 
کی روش اســت که دوســت دارد مثل سال های گذشــته همه چیز در اختیار تیم ملی 
باشد؛ ولی او باید با این واقعیت کنار بیاید که با توجه به اتفاقات اخیری که در ایران رخ 
داده، شاید فوتبال آخرین دغدغه مسئولان باشد و چندان کی روش و تیم ملی برایشان 
اولویت نباشد. این اولویت نبودن فوتبال فقط در ذهن مسئولان ذی ربط جا خوش نکرده 
اســت. اگر در روزهای اخیر بخشــی از صحبت مربیان و بازیکنان لیگ برتری هم مرور 
شود، مشخص می شود که آنها هم چندان به فوتبال فکر نمی کنند. یحیی گل محمدی، 
سروش رفیعی، جواد نکونام و ارســلان مطهری در زمره چهره های شاخصی هستند 
که به صراحت اشــاره کرده اند فوتبال در اولویت نیســت. یحیی گل محمدی، سرمربی 
تیم پرســپولیس، در این باره می گوید: «در شــرایطی که مردم به خاطــر اتفاقات اخیر 
ناراحت هستند، حرف زدن از فوتبال و مسابقه نمی تواند چیزی را تغییر دهد. ما عزادار 
جان باختن عزیزانمان هســتیم؛ چه نیروهای پلیسی و چه جوانانی که در اتفاقات اخیر 
جان دادند. همه اینها بچه های ایران و بچه های این آب و خاک هستند. در این شرایط 

صحبت کردن در مورد فوتبال هیچ اهمیتی ندارد». جواد نکونام، ســرمربی تیم فولاد 
که اتفاقا تنها گزینه ایرانی کارلوس کی روش برای نشســتن روی نیمکت ایران در قطر 
است نیز چندی پیش از بی تماشاگرشــدن بازی ها گلایه کرده بود و گفته بود بازیکنان 
فوتبال خوشحال نیستند؛ «صحبت من این است، زمانی که بدون هوادار بازی می کنیم، 
بازیکنان مان که گل می زنند، خوشــحال نیستند و خوشحالی نمی کنند. وقتی که تمام 
اســتادیوم ها تعطیل اســت، به نظر من لیگ را تعطیل و مســابقات را به بعد از جام 
جهانی موکول کنیم. اکنون هیچ کس لذتی از فوتبال نمی برد. نه شــادی هســت و نه 
طرفداری حضور دارد». ســروش رفیعی هافبک باشــگاه پرسپولیس که در این فصل 
یکی از خریدهای پرسروصدای این باشگاه بوده هم دیگر چهره فوتبالی است که اخیرا 
عنوان کرده فوتبال در چنین شــرایطی برایش اهمیت ندارد؛ «اصلا حوصله حرف زدن 
درباره فوتبال را ندارم و اهمیتی هم برایم ندارد. ... برای من همان اندازه که زن و بچه 
خودم مهم اســت، دختران و زنان این سرزمین هم مهم هســتند. مهم اند، همه شان 
مهم اند، همه شــان ناموس های ما و هم وطنان ما هستند. اجازه به خودتان ندهید که 
هرجوری دلتان خواســت دربــاره آنها حرف بزنید. فوتبــال را ول کنید». اخیرا هم که 
بازیکنان استقلال چنین واکنشی داشته و حتی بعد از کسب برد آخر در ورزشگاه آزادی 
به صراحت گفته اند که این روزها فوتبال در اولویت نیســت. ارســلان مطهری یکی از 
همین چهره هاست که در آخرین برتری استقلال در لیگ برتر، در دو گفت وگوی متفاوت 
از پاســخ دادن به ســؤال های فوتبالی طفره رفت و عین دو بار یک جمله را تکرار کرد: 
«این روزها فوتبال در اولویت نیست. فقط صبر آتش را گلستان می کند». در  این  بین و با 
چنین اولویت بندی ای، مسئله فوتبال برای مسئولان و تعدادی از ورزشکاران دو مقوله 
بســیار جداســت. نگاه دو طرف هم به این موضوع کاملا متفاوت است و نباید آنها را 
کنار یکدیگر در یک کفه ترازو گذاشــت. ورزشکاران مردمی دلیلی متفاوت با مسئولان 
درباره در اولویت قرار ندادن فوتبال دارند و بدیهی است که مسئولان ذی ربط باید پاسخ 

قانع کننده ای برای کارلوس کی روش و گلایه های او داشته باشند.

با دعوت فدراســیون جهانی تیراندازی هانیه رســتمیان اولین ورزشکار کاروان 
ایران در المپیک پاریس در دومین دوره جام ریاســت فدراسیون جهانی و در ماده 
تپانچه ۲۵ متر حاضر می شــود. این مســابقات از ۷ تا ۱۳ آذر مــاه در مصر برگزار 
می شــود. در جام ریاســت فدراســیون جهانی تیراندازی ۱۲ نفــر برتر در رنکینگ 

جهانی در هر ماده حضور دارند و نفر نخست در این جام به عنوان بهترین ورزشکار 
ســال ۲۰۲۲ در رشــته تیراندازی معرفی خواهد شد. نخســتین دوره جام ریاست 
فدراســیون جهانی بعد از المپیک توکیو در لهســتان برگزار شــد که در آن جواد 

فروغی موفق به کسب مدال طلای میکس این مسابقات شد.

سه شنبه
۱۰ آبان  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۰۹

اخـبـار  بـرگـزیـده

رد درخواست ضد ایرانی از سوی انگلیس و ولز
انگلیــس و ولز اعلام کردند هیچ برنامه ای برای اقدام حمایتی از اتفاقات ایران 
در جام جهانی نخواهند داشــت. فدراســیون فوتبال آمریکا نیز در پاســخ به این 

درخواست سکوت کرده است.
 به گزارش ایسنا و به نقل از سایت اتلتیک، انگلیس و ولز دو تیم از هم گروه های 
ایران در جام جهانــی قطر اعلام کردند در حال حاضر برنامه ای برای نشــان دادن 
همبستگی خود با اعتراضات اخیر ایران در طول برگزاری رقابت های جام جهانی 
ندارند. این در حالی اســت که انگلیس و ولز بخشــی از «کارگروه یوفا» هســتند 
و کاپیتان هــای آن در مســابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار اســت بازوبند «ضد 
تبعیض» بپوشــند. اتلتیک ماه گذشته فاش کرد که ایالات متحده تیم چهارم گروه 

B نیز به دنبال پیوستن به این کارگروه است. 
فدراســیون فوتبــال آمریکا چندین بار به درخواســت بــرای اظهارنظر درباره 
این موضوع پاســخ نداد. اتلتیک به هر ســه حریف ایــران در مرحله گروهی نامه 
نوشــت و از آنها پرســید که آیا آنها قبل از بازی با ایــران در جام جهانی هرگونه 
ژســت همبســتگی یا اقدامی نشــان می دهند یا اظهارنظر عمومــی در مورد این 
موضوع دارند یا خیر؟ انگلیس و ولز در پاســخ اعــلام کردند وضعیت را زیر نظر 
دارند، امــا در  حال  حاضر هیچ برنامــه ای برای انجام اقدامات مشــخص در این 
مســابقه ندارنــد. اتحادیه فوتبــال انگلیس در پاســخ اظهار کرده اســت: «ما از 
اعتراضات در ایران مطلع هســتیم و وضعیت را دنبال می کنیم. واضح اســت که 
شــرایط نگران کننده اســت، اما بهترین افرادی که می تواننــد درباره آن اظهارنظر 
کنند، مردم ایران هســتند». فدراسیون فوتبال آمریکا نیز هیچ پاسخی به این سؤال 
نداده اســت. ایــران در اولین دیدار خود در جــام جهانی باید ۳۰ آبــان به دیدار

 تیم ملی انگلیس برود.

لیگ برتر والیبال ۱۴ تیمی باقی ماند
به گزارش ایرنا، هفته ششم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر مردان 
ایران روز چهارشــنبه چهارم آبان قرار بود با هفت دیدار در شهرهای تهران، گنبد، 
ارومیه، اصفهان، آمل، رفسنجان و یزد پیگیری  شود که سازمان لیگ اجازه برگزاری 
دیدار دو تیم مس رفسنجان و نیان الکترونیک را به دلیل بدهکاری تیم مس نداد. 
رئیس ســازمان لیگ فدراسیون والیبال درباره آخرین وضعیت تیم مس گفت: 
نتیجه دیدار تیم مس رفســنجان و نیان الکترونیک خراســان ۳ بر صفر به ســود 

نماینده مشهد اعلام شد. 
محســن ترابی در پاســخ به این پرســش کــه چرا نتیجــه این دیــدار باخت 
فنی محســوب نشــد، گفت: با توجــه به اینکه ســازمان لیگ مانــع برگزاری این 
مســابقه شــد، باخت فنی حساب نشــد و نتیجه ۳ بر صفر اعلام شــد. او درباره 
حضــور تیم مــس در ادامه مســابقات لیــگ برتر مــردان گفت: باشــگاه مس 
بدهــی  به بازیکنان و کادر فنی ســال گذشــته خود را تعیین تکلیف و اســناد آن 
را بــه فدراســیون ارائــه داده اســت؛ بنابراین بــرای حضور در ادامه مســابقات

 مشکلی ندارد.
 رئیس ســازمان لیگ گفــت: در هفته هفتــم لیگ برتر مردان تیم هورســان 
رامســر میزبــان مس رفســنجان خواهــد بــود و این مســابقه ســاعت ۱۶ روز 
چهارشــنبه برگــزار می شــود. اظهــارات ترابــی دربــاره نتیجــه دیــدار مس و 
نیان الکترونیــک در شــرایطی انجــام شــد کــه او پیــش  از  ایــن گفته بــود: اگر 
کمیتــه انضباطــی نتیجــه این مســابقه (هفته ششــم) را ۳۶ بر صفر به ســود 
نیان الکترونیک اعلام کند، بر  اســاس آیین نامه از جدول مســابقات کنار گذاشــته 

خواهد شد.

فـوتـبـال در امـروز
ویکتوریا پلژن – بارسلونا ۲۳:۳۰
گلاسکو رنجرز – آژاکس ۲۳:۳۰

اسپورتینگ – اینتراخت ۲۳:۳۰
بایرن مونیخ – اینتر ۲۳:۳۰

بایرلورکوزن – کلوب بروژ ۲۱:۱۵
پورتو – اتلتیکو مادرید ۲۱:۱۵

لیورپول – ناپولی ۲۳:۳۰
مارسی – تاتنهام ۲۳:۳۰
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